
Subsidieregeling Erfgoedpanden in een gebiedsaanpak provincie Groningen 

2020 - wijziging 

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 11 juli 2023, nr. A.14, team Beleid, dos- 

siernummer K19843 het volgende besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende dat: 

- Op 15 december 2020 de Subsidieregeling Erfgoedpanden in een gebiedsaanpak provincie Gro- 

ningen 2020 is vastgesteld; 

- Nadien is gebleken dat de regeling een op een aantal onderdelen dient te worden gewijzigd. 

Gelet op: 

- Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- de Subsidieregeling Erfgoedpanden in een gebiedsaanpak provincie Groningen 2020. 

Besluiten: 

  

Voor de Subsidieregeling Erfgoedpanden in een gebiedsaanpak provincie Groningen 2020 de volgende 

wijzigingen vast te stellen: 

ARTIKEL I. WIJZIGING VAN DE SUBSIDIEREGELING 
A. Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt: 

Onder verlettering van de onderdelen z tot en met bb in de onderdelen aa tot en met cc, wordt toege- 

voegd een nieuw onderdeel z, luidende als volgt: 

z. Ruimtelijke kwaliteit: kwaliteit die wordt bepaald door de mate waarin binnen een gebied de ge- 

bruikswaarde, de belevingswaarde en de toekomstwaarde in onderlinge verhouding geoptimali- 

seerd zijn; 

B. Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel b vervalt de tekst 'voor instandhoudig'; 

2. In onderdeel d wordt toegevoegd de tekst 'ruimtelijke kwaliteit' en komt te luiden als volgt: 

a. er geen sluitende begroting en geen dekkingsplan is waaruit blijkt dat alle subsidiabele 

kosten van het project voor ruimtelijke kwaliteit, instandhouding, herbestemming en ener- 

giebesparende maatregelen kunnen worden gefinancierd; 

C. Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

'1 juli 2023' wordt vervangen door '1 juli 2024'. 

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad. 

Groningen, 11 juli 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

F.J. Paas, voorzitter. 

J. Schrikkema, secretaris. 

Nr. 8451 

PROVINCIAAL BLAD 21 juli 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2023 nr. 8451 21 juli 2023 1 


